p̄sona filij vniens q̄si manu strinxit. hāc ec
clesia fidelium cōfessionis sue labijs dulci
ter tangit. **A**d hunc igitur locū charita
tis hoc est ad seip̄am. caritas ip̄a nos vocat
vt in charitate radicati r̄ fundati chari
tatem teneamus r̄ charitatem diligamus.
Dicit ḡ. Venite ad me omnes q̄ laboratis.
Vox ista est vocātis. inuitātis. suadentis.
hortantis. rogantis. r̄ hoc totū p̄ nostra sa
lute. Cū enī bonoz nostroz nō egeat vult
tū suā nobis demonstrare charitatem r̄ bea
titudinē cōicare. Inde est qz nos vocat ad
regnū. inuitat ad conuiuiū. qd electis oibz
p̄sū est ab origine mūdi. Vocat elōgatos
inuitat ieiunos. suadet volentibus. iubet
nolentibz. hortatur lassos. cogit multos.
omnibz ergo in cōmune dicit. Venite ad
me omnes r̄c. **Q**uod stupenda pietas. q̄
mira dei dignatio. Quem rogare debuim⁹
vt nos recipe dignaretur. ab ip̄o rogamur
vt ad eum venire dignemur. Qua in re qd
aliud q̄ prima illa gratia quam null⁹ ho
minū p̄mereri potest cōmēdatur. **P**rimā
gratiam dico. que p̄fidos r̄ non credentes
reducit ad fidem. p̄uersos r̄ male viuētes
conuertit ad religionem. p̄fesos r̄ negligē
tes/accendit ad deuotiōem. **I**psa est gratu
itum beneficiū dei p̄fluens ex illa ineffabi
li benignitate domini Iesu. et ex intimis
visceribz charitatis eius. **I**psa est cui nulla
scelera horrida. nulla peccata magna. nul
la cōsuetudinū vincula dura. nulla difficil
tatū claustra inuia sunt. **I**psa nos p̄uenit
vt bonū velimus. **I**psa subsequit̄ vt possi
mus. **I**psa stantes roborat ne cadāt. **I**psa
curreotes expedit vt alacrius currāt. **I**psa
iacētes cōpellit vt surgant de lacu miserie
et de luto fecis. **I**psa quadriduanum mortu
um non solum resuscitat. sed eius etiam so
rores id est anime affectus concitat. vt pro
fratre resuscitando intercedant. **I**psam nul
la voluntas. nullum meritum. deuotio n̄l
la p̄cedit. sed sponte venit. in debita venit
ac per hoc totum hominem iure vendicat
sibi. **O**portet namqz vt accepto dei benefi
cio tam gratuito et tam magno vt totū ho
minem in non aurit. r̄ quasi alterando ip̄
sū mutauerit. **E**x eo quod erat in id quod
ante non erat. hoc est de iniusto iniustū. de
non sancto in sanctum. de peccatore in in
nocentem. totum et ex toto se homo ad gra
tias repēdēdas p̄uertat r̄ neqz ḡt̄ie di in
tus p̄māeat. **B**ratū at̄ veraciter existere ē ad

bona agēda se incessanter exercere. **D**in⁹ enim gratus esse cōvincitur. quisquis inā/
 datis eius qui gratiā dedit/ ad huc relictat
Sed si oīs nra gratiā dedit. dicitur est de
 datis bñficijs laudatio. de dādis vñ sic
 ne i hac vita siue in futura q̄ mihi erit spes
 et fiducia? Quibus deniq; meritis co⁹dam
 de malo custodiā. in bono cōstātiā. si i bo/
 nū et vitā eternā. Neq; enī dabunt immeri/
 to sed vñ iam mereri ea possim non video.
Sed scio qd faciā. **A**cepto fm pphā spū
 grē et p̄cum. grē vt bona inchoē. p̄cū vt assi/
 duis deo p̄cib; inchoata cōmendē. exinde
 iam ordiā facere mihi amicos p̄cib; inde/
 fessis q̄ me recipiāt in eterna tabernacula.
Quid enī si sine alienis siue p̄p̄is meritis
 adipiscar dñmō adipiscar regnū celoꝝ?
Surgā p̄inde et circūibo ciuitatē. queram
 sicubi inueniā vix iustū et sc̄m/ bonis pol/
 lētem morib; placētē deo sc̄m dilectum.
Ip̄ius me orōib; cōmendabo. vt qd meis
 meritis nō valeo / eius assequar p̄ocinio
Querā dehinc in milib; aīaz sc̄az si vsp̄i/
 am inuenire potuero sp̄sām dñi mei. amī/
 cā regis eterni. **I**p̄i me potissimū cōmēdā/
 bo ip̄i adhibebo. s; et obsequar adoleſcētū/
 lis ei? vt indignitas mea q̄ p se iuste despi/
 citur. illaz q̄ sp̄sōe familiares sunt/ meritis
 puehaf. **E**grediar autē adhuc et contue/
 bor celestē illā curiā. cōuētos illos scriſſios
 q̄. assistūt dñatori vniuersē terre et hinc qdē/
 lerant illi b̄toꝝ spiritūū ordines. illinc ve/
 ro gaudēt aīe sc̄toꝝ q̄ xpi vestigia sunt secu/
 ti q̄s in septē ḡdib; sacrosctā distinguit ec/
 desia. **A**lamabo ita ad eos p̄ diē et noctem
 orabo p me et p amīcis meis postulās vt i/
 tercessiōes sc̄az oīm celestū virtutū et sc̄o/
 rū p̄iarchaz et cetera vbiq; sentiam. **I**n/
 uocabo nihil omī? singlōs q̄sq; sc̄toꝝ sp̄a/
 lit. q̄z mihi et noticiā maior et mēoria cre/
 brior et intercessio assuetior ē. nā sic de clari/
 tatez glā/ ita de pietate. miā et charitate oīm/
 mi cōstat. vtputo q̄ etiā gaudēt sup vno pec/
 catoꝝ p̄niam agere. **E**cce autē sup omnē
 glām sc̄toꝝ sup omnes choros angloꝝ ex/
 altatā calidē sc̄tām dei genitricem **M**a/
 riam p̄ditōz rep̄tricē. exulū reducē. nrēm
 et dñam oīm v̄p̄ianoꝝ. **H**ec est illa glorio/
 sa et felix maria. que in ip̄o sacratissimo s̄a/
 cte trinitatis tridinio assistit. p̄ata vot; po/
 scentiū. tanto potētior ad interueniendūz.
 cōto p̄nitor ad intuentū ip̄m fontem mie.
Ad banc igit medullitus cōfugiam. ad ip̄

sam tota virtute clamabo ad ip̄am suspira
 bo gemens et flens in hac lacrimarū valle.
 sciens q; potēs est et efficac apud dñatorē
 celi et t̄re. et si locuta fuerit p me verbum
 nihil d̄t possit ei denegare dilectissimus
 filius. **E**cce adhuc mentis oculos
 attou. ac de p̄funtio iaci et delinto fecis.
 qualiter p̄uaciam dirigere in illud incō/
 p̄hensibile diuine claritatis archanū. et cō/
 siderare diligētē vtrum n̄ etiā ibi sit/ imo
 ne vel ibi desit qui p me intercedere possit.
Tres illic cōtueor in vna deitate p̄sonas i
 diuisas in essentia. indifferentes in poten/
 tia. pares in virtute. equales in benignita/
 te. **E**ctū p̄sonarū nulla sit posterior alia. n̄/
 la inferior aut indignior. duas tamē ex eis
 filiū vīez et sp̄m sc̄m agnosco intercedere p
 me miro et ineffabili mō. ad deū p̄m om/
 nipotentē. **U**n̄ et vterq; aduocati nomē ob/
 tinuit. testante ip̄a veritate et dicēte de spi/
 ritu sancto **R**ogabo patrē meū et aliū para/
 clitū dabit vobis sp̄m veritatis. **E**t item a/
 lio loco dicit scriptura de filio. **A**duocatus
 habemus apud p̄m **J**esum xpm iustum
Quō autem idem filius intercedat p no/
 bis. sic asserit ap̄lus. **X**p̄us iesus qui est ad/
 dexteram patris. qui etiam interpellat pro
 nobis. **I**ustum enī est. vt medicus p egrotis
 aduocatus p derelictis. frater p fratrib;. ca/
 put p mēbris. pontifex p p̄lo suo interpel/
 let. **V**enite ad me oēs etc. **I**p̄m vero ad pa/
 trem p nobis interpellare est. cicatrices et
 quale genus mortis sustinuit p nobis pa/
 trono vultui quasi cōmemorādo incessabi/
 liter demonstrare. **Q**uō itē sp̄s oret pro
 nobis sic dicit ap̄ls. **S**imiliter autē et spi/
 ritus adiuuat infirmitates nostras. **N**ā qd
 oremus sicut oportet nescimus. sed ip̄e spi/
 ritus postulat p nobis gemitibus inenar/
 rabilibus. **E**t alibi. **S**p̄s sanctus deū po/
 stulat p sc̄is. **I**p̄m vero p nob postulare et
 ineffabiliter gemere est. postulationes et ge/
 mitus nostros quos ip̄o inspirante fundi/
 mus. deo patri et filio ac sibi ineffabiliter
 acceptabiles reddere. **E**cce p me orat om
 nis ecclesia sanctoꝝ. p me orant oēs chori
 angeloꝝ. pro me intercedit p̄ssima virgo
 maria mundi salus et dñā. pro me interpel/
 lat vniigenitus dei filius. pro me postulat
 spiritus sanctus. et sol⁹ pater poterit aduer/
 sum me claudere viscera misericordie sue:
Absit. **E**iūs quippe natura bonitas. eius
 opus misericordia ē. et naturale et p̄p̄ium

De verbis domini

est misereri sp̄ et p̄cere. **I**pius denique vox est illa ad moysen. **A**lamabunt inquit ad me. et ego exaudia eos. quia misericors sum. **A**erte cum tales ac tantos habeam pronos et aduocatos intercessores et adiutores. quem timebo? **N**one dignus ero vel nonne ipsi digni erunt ut pro eos et propter obtineam quascumque petiero gratiam. et gratiam gratia. **S**upna etenim pietas quam primam gratiam dedit. id est bonum uelle. dabit et proficere pro bona uoluntate. id est gratiam pro gratia secundam pro prima. addat et perseverantiam. id est gratiam tertiam pro secunda. et ita misericordia eius subsequatur me omnibus diebus uite mee. **A**d extremum pro gratiam et gloriam dabit dominus gratiam boni finis. gloriam eterne beatitudinis. **U**bi notandum quod una quilibet bona operatio nostra: reparatoria est propter iterum et meritoria futurorum dei donorum futurorum inquam tam in presentibus quam in futura uita. **N**on satis exprimere uidetur psalmi. lxxix. titulum qui inscribitur psalmus dauid in rememoratione quod saluum fecit eum dominus. **P**salmus bonam operationem significat. quam operatio fieri debet in rememoratione quod saluum eum fecit dominus. id est in gratiarum actione. **I**n cuius tam psalmi fine scriptum est. **A**d iutor me et liberator me es tu. adiutor uide licet ad gratiam. liberator a corruptione ad gloriam capessendam. **S**icut ergo peccatum aliquod pena est peccati precedentis et causa subsequens. ita et regio uirtutis est donum uirtutis precedentis et causa subsequens. et nihilominus uirtutis uidelicet quam peccati retributio manet in eternum. **E**cce quibus meritis et quibus modis obtinere possunt regnum celorum. **S**ed obstitit fortassis antius ille aduersari. et calumniabit in iustum esse ut alienis peccatis et non propriis operibus quibus saluetur. **A**d uerbum istud fateor expauescere. nisi magna mea merita recognoscerem. **H**abeo autem duo merita magna ualida et merito pro his ingrediar in locum tabernaculi admirabilis usque ad domum dei. **E**t primum quidem est domini mei passio. **S**ecundum pro me et ipsi operatio. etiam si minimum quid operatus fuero. **E**tiam si uel unum in fine uite gemitum edidero. **Q**uacumque inquit hora peccatorum ingemuerit saluus erit. **P**rimum operatio operatus est dominus me pro me et sine me. et merito eius ipse non equit mihi dedit. **S**ecundum opus operatus mecum et in me et eius meritum mihi totum dat. ac pro eo et primum dabit. **A**tque ita uerum est quod electi deo dicunt. **O**mnia enim opera nostra operatus es nobis. **P**rimum meritum ianuam mihi regni celestis referat. secundum in beatitudine sedem collocat. **D**e primo scriptum est. **O**ccisus

es et redemisti nos deo in sanguine tuo et fecisti nos deo nostro regnum et sacerdotes et regnabunt super terram terram uitae uicium. **I**tem Christus pro peccatis nostris mortuus est. iustus pro iniustus. ut nos offerret deo. **E**t magister Petrus in sententijs. **N**on potuit patefieri regni aditus. et fieri saluus nisi per mortem unigeniti cuius tanta fuit beatitas et patientia. ut merito eius patuerit in eum credentibus regni aditus. **D**e secundo scriptum est. **U**nusquisque propter meritum mercedem accipiet secundum suum laborem. **E**t alibi. **D**is misericordia locum unicuique tribuet secundum meritum operum suorum et secundum intellectum peregrinationis eius. **S**ed autem dicitur secundum intellectum peregrinationis eius. quia secundum quod magis aut minus se hic peregrinum quisque esse intelligit. et iuxta intellectum ueritatem patriam inquit. secundum hoc magis aut minus in regno claritatis habebit. **A**tem qui uel uultus erit in regno (utpote quod illud sibi propter fuerit uno solo gemitu uel uno aque frigide potu) scimus quod tantam gloriam habebit quanta nec oculus uidit nec auris audiuit nec in cor hominis ascendit. **Q**uid autem putas illi erit. quod a primo mane in uinea domini laborans sustinuit pondus dici et estus et in celo repositus sudores suos. **H**oc inestimabile est. **A**tem ergo mihi merita ad regni apertio non suppetant ad sedis collocationem. quod est iam unum despare habeam profertim cum ad thronum glorie tantis intercessoribus quos supra memorauimus fultus accedam. **H**oc in me frater erroce cuiuslibet electi et dilecti deo. non presumptuosa arrogantia. sed pia et humili confidentia transfigurauimus. que me indicta sequatur ignorans. sed de diuina misericordia non desperas. **N**on enim bis puenitur deus. sed modum prescribo quo puenire debeat omnis dei electus. **N**ec ex his filia diabolo tempranti et peccatum sue diffidentie uel despectio ingerere uolenti soleo respondere. ne quando pualet inimicus meus super me. **A**t si quando me cogitatio in conspectu diuine maiestatis rauerit ibi certe longe aliter procedo. quia tunc me puluerem cineremque esse recognosco. **T**unc me peccatorem miserimum et supplicio dignissimum profiteor et cum omni reuerentia veniam deprecor. **T**unc quasi super terram sto et alas submitto quas in altercatione diaboli quasi in celo uolans extensas teneo. ut semper et coram diabolo erectus inueniar. et humilis coram deo.

Nunc autem ad exponenda verba dominica reuertamur. **V**enite inquit ad me omnes qui laboratis et onerati estis et ego reficiam vos etc. Quid dulcius nobis hac voce domini vocantis et inuitantis nos fratres charissimi. **V**ideamus igitur fratres vocacionem nostram sequamur vocante. ut mereamur eum qui nos vocauit in regno suo videre. **S**ed quid agimus? Nunquid vocacionum modos permittimus? minime. **N**am utilitatis non modicum afferunt. si sciuntur. **S**unt vero tres modi. quibus a domino vocamur. et ad dominum vocamur. **A**fflictio. et monitio. inspiratio. **C**onmonitio fit extrinsecus. inspiratio autem intrinsecus. afflictio vero utrobique. **A**fflictio tamen alia fit in rebus alia in corpore alia in mente. **A**fflictio in rebus est paupertas. afflictio in corpore infirmitas. **A**fflictio in mente pueritas. **N**unc de singulis videamus. **S**unt nempe nonnulli qui in hoc mundo nihil diuitiarum habent. **S**unt qui hoc ipsum quod habent ampliare volunt et non valent. **D**uris utriusque laboribus ardentem insistent. omni studio adquirendis rebus inserviunt. et tamen casso labore deficiunt. **N**ihil in mundo propter prosperitates et glorias querunt. et nihil in mundo propter aduersitates et molestias inueniunt. **C**umque negociantur et deficiant. conentur surgere et semper cadant. tanto facilius quam ad dominum conuertuntur. quanto in rebus mundi nunquam prosperantur. **S**unt alii qui repentina infirmitate correpti vel longa egritudine pressi. eo celerius ad sanitatem cordis redeunt. quo de sanitate corporis quasi desperati sunt. **G**enerale namque est omnibus ut cum infirmari ceperint. tunc sancti esse vel fuisse velint. et tunc deum inuocare incipiunt quem prius audire nolebant etiam vocantem. **H**inc per psalmum dicatur. **M**ultiplicate sunt infirmitates eorum postea accelerauerunt. **M**os ad bonum sua paupertas. illos sua pducit infirmitas. qui si pauperes et infirmi non fuissent. in malo suo fortassis semper durarent. **Q**uos apte puer ille egypti significat. qui cum ex amalechibus ciuitatem dauid deprecantibus venerat. sed eisdem cum preda reuertentibus eger in via remansit. et per triduum nihil omnino cibi vel potus gustauerat. **Q**uem dauid repperit et cibum et potum tribuit et eius ducatu hostes interfecit. **A**malechite ciuitatem dauid destruxit. quando scilicet bui amatorum imaginem dei in semetipsum propter praua opera polluit. **C**um preda reuertitur quam

do etiam in mala sua operatione prosperat. **P**uer egyptius eger in via remanet cum peccator aliquis a seculi felicitatibus multimoda aduersitate repellitur. **T**ribus diebus puer ille incubatus remansit. **P**er tres dies significari videntur tres prosperitates species. quas amatores mundi ad cumulatum damnationis sue plerumque sortiuntur. dignitas. scilicet nobilitas. et diuitie. **P**uer ergo ieiunus remanet. cum peccator dignitatem. nobilitatem. et diuitias. quibus delectari possit non habet. **Q**uem dauid repperit. cibumque ac potum refecit. quia homo peccator est christus misericorditer ad se trahit. et suis suauibus deliciis impertitur. **C**um vero dauid exercitus sui ducem constituit. quod nonnumquam contingit ut homo qui pauper in seculo fuerat. locum regiminis inter religiosos accipiat. **Q**ui eos et a quibus despectus fuerat interficit cum gladio verbi dei exerto. lubricos quosque et carnales quibus in mundo equari non potuit. a praua sua operatione verbis et exemplis occidit. **S**ic nimirum omnipotens deus frequenter et quasi ex consuetudine pietatis sue. stulta mundi eligit ut confundat sapientes. et infirma mundi eligit. ut confundat fortia. et ignobilia et contempnibilia eligit et ea que non sunt. ut ea que sunt destruat. **H**inc in parabola veritatis dicitur. **E**cce cito in plateas vicinos ciuitatis. et pauperes ac debiles. cecos et claudos compelle intrate. **Q**ui autem sint pauperes et debiles iam satis dictum est. **V**ideamus modo qui sint ceci et claudi. **E**cce et claudi videtur mihi pertinere ad tertiam afflictionis speciem. quam supra distinguendo nominauimus peruersitatem. **Q**uare autem duplici signatur nomine. **P**uto propter duo genera hominum secularium videlicet et claustralium. **E**cce sunt qui lumen veritatis non vident. nec videre appetunt. **C**laudi sunt et non ceci qui lumen veritatis quidem vident. sed corruptionis sue pondere contracti. rectos in operatione gressus figere non valent. **P**er cecos seculares accipe. qui oculo rationis carentes et suam sensualitatem sequentes. nesciunt neque intellexerunt in tenebris ambulare. et nolunt intelligere ut bene agant. **P**er claudos claustrales intellige. qui assidua lectione et iungi meditatione edocti videntur. id est discernunt inter bonum et malum. inter sanctum et peccatum. sed tamen captiui ducuntur legem peccati ac pro hoc claudicat in vijs domini. **Q**uo autem hos vecillos ad deum sua trahit pueritas? **Q**uid vero est pueritas? **E**t nunc quid pueri

De verbis domini. **W**einte